
Prázdninové putování 
s Rodinnými pasy 2024

Projekt RODINNÉ PASY je financován 
Jihomoravským krajem.

Soutěžní otázky

NEZAPOMEŇTE SVÉ ODPOVĚDI NA SOUTĚŽNÍ 

OTÁZKY VYPLNIT A ODESLAT NA INTERNETOVÉ 

STRÁNCE PUTOVANI.RODINNEPASY.CZ

Mapka s místy, která souvisí 

s otázkami, je na druhé straně.

Zámecká zahrada v Mikulově je jedním 
z největších zahradních areálů hradní-
ho typu v České republice. Tvoří ji čet-
né zahradní terasy, položené v různých 
výškových úrovních po obvodu Zámec-
kého kopce. Od svého založení na pře-
lomu 16. a 17. století do konce druhé svě-
tové války patřila mezi významná díla 
zahradní architektury. Nynější kompo-
zice se svým charakterem navrací k pů-
vodní italské barokní zahradě na te-
rasách. Naleznete zde klidovou zónu, 
záhony a výsadby s mnoha novými dru-
hy ibišků, sasanek, jasmínů a také zele-
né bludiště. 

Přímo na zámku Mikulov můžete vyu-
žít slevu Rodinných pasů 10 % z plné-
ho vstupného www.rmm.cz. Svět pohá-

dek Valtice nabízí slevu 10 % na vstupné 
www.svetpohadek.cz. Další partnery po-
skytující slevy najdete velmi pohodlně 
v mobilní aplikaci Rodinné pasy Jihomo-
ravského kraje, díky které uvidíte všech-
ny poskytovatele slev v místě, kde se prá-
vě nacházíte.

~ 1,5 km trasa  
pro pěší

trasa na mapy.cz mapy.cz/s/kudejehoza

Otázka č. 1
Na informační ceduli, která je umístěná 

u vstupní brány do zahrady, najdi odpověď, 

jak se jmenoval kovář, který zhotovil kovanou 

bránu.

A ) Francesco Sala 

B ) Adam Dietrichstein 

C ) Heinrich Forster

Otázka č. 2
Co najdeš v zámecké zahradní kašně?

A ) Nic

B ) Lekníny

C ) Lekníny a ryby

Otázka č. 3
Na informační ceduli, která se nachází na 

spodní vyhlídce, najdi odpověď, kdo se 

zasloužil v 17. století o vybudování zámecké 

zahrady.

A ) Císař Leopold I.

B ) Kardinál František Dietrichstein

C ) František Antonín Grimm

Otázka č. 4
Na nádvoří ve vnitrobloku zámku je umístěná 

busta; kdo je na ní zpodobněn?

A ) Kardinál František Dietrichstein 

B ) Architekt Otakar Oplatek 

C ) Přemysl Otakar I.

Otázka č. 5
Na nádvoří ve vnitrobloku zámku najdeš 

studnu; jak je hluboká?

A ) 30 m B ) 50 m C ) 100 m

Zámek Mikulov OKRES  

BŘECLAV

trasa  
pro kočárek



BŘECLAV

Zámek Mikulov

1 2 3 4 5


